PAGE
2

[image: image1.png]

МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ СТАВРОПОЛЬСКОГО КРАЯ

ПРИКАЗ

21 июля 2011 года                                                                    616 –пр
г. Ставрополь

	О      мерах         по        модернизации
систем    общего      образования      в
Ставропольском крае в 2011 году

	В соответствии с постановлением Правительства Ставропольского края  от 20 июля 2011 г. №283-п «О мерах по модернизации систем общего образования в Ставропольском крае в 2011 году»

ПРИКАЗЫВАЮ:

	1.  Утвердить:

1.1. Перечень общеобразовательных учреждений Ставропольского края, в которых будут осуществляться мероприятия комплекса мер по модернизации системы общего образования в Ставропольском крае в 2011 году (Приложение 1).

1.2. Перечень муниципальных общеобразовательных учреждений,  на базе которых будут организованы центры дистанционного образования (Приложение 2).
1.3. Примерное Положение о Центре дистанционного образования (Приложение 3).
2. Рекомендовать руководителям органов управления образованием муниципальных районов и городских округов Ставропольского края:

2.1.
Назначить ответственных за координацию работ по реализации проекта от органов управления образованием муниципальных районов и городских округов;

2.2.  Обеспечить условия для успешной реализации проекта по модернизации базовых общеобразовательных учреждений  путем создания центров дистанционного образования на территории Ставропольского края;

2.3.
Обеспечить методическую и организационную поддержку координаторам, ответственным за реализацию проекта в муниципальных районах и городских округах.
2.4.
Рекомендовать руководителям муниципальных общеобразовательных учреждений, на базе которых будут организованы центры дистанционного образования, обеспечить условия для успешной реализации проекта по модернизации базовых общеобразовательных учреждений:
2.4.1.  Техническое оснащение кабинетов дистанционного образования;

2.4.2.  Увеличение пропускной способности интернет-соединения (подключения) в кабинетах дистанционного обучения;

2.4.3. Формирование фонда оплаты труда работников  Центров дистанционного образования.
3.      Финансово-экономическому отделу (Макаренко Л.А.):

3.1. Обеспечить финансирование мероприятий по оплате труда лиц, привлекаемых для организации функционирования центров дистанционного образования.
3.2. Расходы на указанные цели осуществить за счет экономии фонда оплаты труда в связи с сокращением классов по общеобразовательным учреждениям края.
4.
Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя министра образования Кувалдину И.В.

	Министр                                                                                         А.Ф. Золотухина